

Renovarea sistemii de incalzire la Gimnaziul din s. Iurceni, r-ul Nisporeni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Centrul de distributie a energiei termice

Valoarea de deviz 71 881,848 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	IC46C	Distribuitor - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 200 mm (Распределительный колектор L=1200mm)	buc	2,000	633,175 291,100	1 266,350 582,200
2	IA41A	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 32mm (комплектная пара -регулятор перепада давления(ASV -PV - клапан партнер балансировочный ASV-M: "Danfoss")	buc	3,000	2 193,989 155,800	6 581,967 467,400
3	IA41A	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 40mm (комплектная пара -регулятор перепада давления ASV - PV: - клапан партнер балансировочный ASV-M: "Danfoss")	buc	1,000	2 085,989 155,800	2 085,989 155,800
4	IA41A	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 50mm (комплектная пара -регулятор перепада давления ASV-PV клапан партнер балансировочный ASV-M: "Danfoss")	buc	1,000	3 525,989 155,800	3 525,989 155,800
5	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 32mm (кран шаровый запорный. P=10бар)	buc	12,000	163,280 10,250	1 959,360 123,000

1	2	3	4	5	6	7
6	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 40mm(кран шаровый запорный. P=10бар)	buc	4,000	223,280 10,250	893,120 41,000
7	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 50mm(кран шаровый запорный. P=10бар)	buc	4,000	912,288 18,450	3 649,152 73,800
8	ID04E	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 80mm (задвижка .Баттерфляй)	buc	3,000	1 240,910 34,850	3 722,730 104,550
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm (вентиль дренажный. P=10бар)	buc	2,000	72,749 6,150	145,498 12,300
10	IC13G	Teava din otel neagra, sudata longitudinal, pentru instalatii, cu filet si mufa montata prin insurubare la legaturi la aparate, in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul de 89x3,5mm	m	25,000	198,306 90,200	4 957,650 2 255,000
11	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	25,000	6,590 5,330	164,750 133,250
12	IE04C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	25,000	4,920 4,920	123,000 123,000
13	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	5,600	183,750 73,266	1 029,002 410,287
14	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=89x20mm(изоляция цилиндрами "Klimaflex" толщиной 20мм.с фольгированным покрытием)	m	25,000	42,897 20,910	1 072,433 522,750
15	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la	m2	7,000	31,390	219,730

1	2	3	4	5	6	7
		conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea			19,270	134,890
16	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	30,000	20,430 9,430	612,900 282,900
17	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda (Термоманометр показывающий Р=6бар. Т=100гр.С)	buc	19,000	218,676 5,740	4 154,844 109,060
18	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 -мм (вентиль трехходовой под приборы КИПиА)	buc	19,000	352,173 51,250	6 691,287 973,750
19	IA23A	Filtru de combustibil lichid	buc	6,000	264,960 127,100	1 589,760 762,600
Total			lei		44 445,511	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		1 670,251	
Transportarea materialelor			7,00 %		2 589,168	
Total			100,00 +		48 704,930	
Cheltuieli de regie			76,00 %		5 641,736	
Total			100,00 +		54 346,666	
Beneficiu			6,00 %		3 260,800	
Total Lucrari de montare					57 607,466	
Incluziv salariu					7 423,337	
		2. Utilaje				
20		Фильтр сетчатый.Р=10 бар.Ду32мм.	buc	3,000	196,950 0,000	590,850 0,000
21		Фильтр сетчатый. Р=10бар Ду40мм	buc	1,000	246,440 0,000	246,440 0,000
22		Фильтр сетчатый. Р=10бар. Ду50мм	buc	1,000	454,500 0,000	454,500 0,000
23		Фильтр сетчатый. Р=10бар. Ду80мм	buc	1,000	914,050 0,000	914,050 0,000

1	2	3	4	5	6	7
Total		lei		2 205,840		
Transportarea utilajului		4,00 %		88,234		
Total Utilaje		2 294,074				
Incluziv salariu		0,000				
Total		lei		59 901,540		
TVA		20,00 %		11 980,308		

Total deviz:
Incluziv salariu

71 881,848
7 423,337

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)